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JEGO IM PERA TO RSK A  M OSC, w .  mieście
W ilnie , raczył wydać rozkazy następuiąće:

D nia 17 kwietnia. Jenerał Infanteryi R zym ski 
Korsaków naznacza sieg Gubernatorem Wojennym w  
Wilnie.

Postępuią na wakanse w półku Leibgwardyi 
preobrazeńskiey: na Półkowników: podpułkownik W o-  
ronow, Adjutant Jenerał Leytnanta Xiążęcia Holsztyń- 
sko-Oldenburskiego Augusta , Kapitani: zostaiący przy 
Ministrze woiennym Rachmanow , Fligiel-Adjutant JE 
GO IM PE R A T O R SK IEY  MOŚCI Hrabia Branicki,

, zostawuiąc ich" przy dawnych obowiązkach, i Barań- 
cow\ Sztabs-kapitan Tucholk na kap itana ; na sztahs 
kapitanów porucznicy: Adjutant Jenerała Artyleryi
.Hrabi Arakczejćwa, Kleinmichel, zostaw uiąc go przy- 
dawnych obowiązkach i Boszniak.

Absżytowany Podpułkownik półku Pskowskiego 
dragońskiego Saken przyymuie się do służby i' ma się 
liczyć w kawaleryi. Przenoszą sig: Adjutant Jenerała 
Infanteryi Kiążęcia Bagrationa Rotmistrz półku Leyb- 
fluzarskiego Dawydow  na Podpułkownika, do pułku 
Achtyrskicgo Huzarów; kapitan Baron Zygrod z pół
ku pieszego Kozłowskiego do Kostromskiego pieszego.

JEGO IM PERA TO RSK A  MOSC oświadcza zu
pełne ukontentowanie kompanioni artyleryi konney 
driigięy brygady rozerwowey, No 6, trzeciey Bryga
dy ar ty Hery i cięźkiey No 5, i cz wartcy brygaciy ar- 
tylłeryi cięźkiey, No 4, oraz artyleryi lekkiey No 7 i 8, 
tudzież wszystkim sztabs i gber-oficerom kompaniy 
pomiecionych, które dnia dzisieyszego były oglądane 
przez JEGO IM PERATORSK A  MOSC, za szczegól- 
nieyszy porządek i szykowność, którą okazały z sie
bie we wszystkich względach, mianowicie gaś Jene
rał Maioróm Xięciu Jasziuilowi, Kostienieckiemu i Pół- 
kownikowi Vi oieykow.

Postępuią na Podpułkowników za dystyngwowa- 
uie się w  służbie : kapitan brygady artyleryi Leyb- 
Gwardyyskiey Taube i zostaie, iak dotąd, dowódzcą 
kompanii trzeciey A rty leryi cięźkiey i Kapitan 2giey 
brycady rozerwowey kompanii A rty leryi konney, No 
6, Zacharzewski.

Dnia no kwietnia. Oficer woysk francnzkich Jan 
Jakób Letu przyymuie się do -służby Rossyyskiey  w 
randze Chorążego i naznacza się do półku pieszego 
Kabardyńskiego.

Uwalniają się ze służby: maior półku Szlisselbur- 
skiego pieszego Szpikulow , z przyczyny rap odniesio
nych, z mundurem i pensyą zupełną gaży; dla słabo
ści zdrowia: p.ółków pieszych: Jarosławskiego maior 
Peszków  w randze Podpółkownika, z mundurem, a za 
służbę wyżey lat trzydziestu z pensyą połowy gaży. 
Kapitan Korubow w randze Maiora z mundurem, a 
za służbę wyżey 20 lat przeznacza się na fundusz In
walidów. Burskiego kapitan Paniutin  2gi w randze 
Maióru, Kol Iwańskie go Porucznik Zimnicki. Kuryhskie- 
go kapitan Jf oronin w randze maiora, z mundurem. 
Lipawskiego Porucznik Zmieiow  w randze Sztabs K a 
pitana. Pułków strzeleckich'. 8gó‘porucznik Rodkiewicz 
w  randze sztabs kapitana, 5 igo Adjutant B rygady  
polkownika Wedemeiera, sztabs kapitan Żurawie w , z 
m undurem , a za służbę wyżey łat 20 przeznacza, się 
na fundusz Inwalidów, 3ggo Maiórowie: Sinieokow
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lWSzy z mundurem, a za służbę wyzey lat 20 prze
znacza się na fundusz Inwalidów, von Piec z mundu
rem. Połku 2go Pionierów kapitan Pasynkow  z rangą 
Podpułkownika z mundurem, Porucznik korpusu In
żynierów Narbut w randze sztabs Kapitana z pensyą 
zupełną.

Półku pieszego Burskiego Porucznik Lorenc, zan ie -  
powrócenie przez długi czas do półku, wymazuje się 
z rang listy.

Liczący się przy Heroldyi Stanu Konsyharz Ow- 
cyn, na żądanie własne, przyymuie się do służby woy- 
skowey, w  randze Kapitana i przeznacza się do półku 
Kurlandzkiego huzarskiego.

Dnia nr. Za dystyngowanie się w  bitwach po
stępuią na wyższe stopnie:'Maior półku Chersońskiego 
grenadyerów Rybinin  2gi, na Podpółkownika ; P o ru 
cznicy: Minczemnów  iw szy  i Fiiałkoiuski ,na sztabs 
Kapitanów; Podporucznik Rosnowski na Porucznika; 
Chorąży Bezorukow na Podporucznika. Półku Sewa- 
stopolskiego pieszego Kapitan Dachirew na Maiora; 
PtHporucznik Rogowski na Porucznika. Pułku 46 
strzelców K apitan .Gilew na Maiora; Porucznik Duwa- 
now na sztabs Kapitana. Brygady 19 artyleryyskiey 
Podporucznik Tomiriski na Poruczniua; pólku 26 strzel
ców Junker Szwarc na chorążego.

Uwalniaią isję ze służby z przyczyny ran odnie
sionych: połku pieszego Starooskolskiego Podpółkownik 
Lebiediew w randze Pułkownika z mundurem i gażą 
zupełną. Półku 27go strzelców Major Perepelkin z m un
durem i gażą zupełną.

JEGO IM PERATORSKA MOSC oświadcza nay- 
wyzsze ukontentowanie Naczelnikowi wewnętrzney stra
ży 5go okręgu lw szey brygady Półkownikowi B ry- 
zarnanowi Von-Nelting za roztropne rozrządzenia ie- 
go w. dostarczeniu potrzebnych rzeczy i daniu pomo
cy dla żołnierzy chorych; zostawionych przez półki 
piechotne, R ysk i i Katerynenburski, w miastach Bycha
wie i Rohaczewie.

D. s 4 JEGO IM PERA TO RSK A  MOSC oświad
cza naywyższe ukontentowanie woyskom, które się 
znaydowały w wyprawie nad A raxq , za waleczność 
i trudy, iakie poniosły %y przeciągu tey wyprawy; 
dla żołnierzy zaś i podofficerów, którzy się zhaydo- 
wali przy zdobyciu fortyfikacyi K fz-K a ła  naymiłości- 
wiey rozkazał dadź po rublu srebrnym dla każdego.

Dnia 27. Jenerał kawaleryiMaron Benningsen ma 
zostawać przy osobie JEG O  IM PE R A T O R SK IEY  
MOŚCI. \

JEGO IM PERATORSK A  MOSC, Ma przedsta
wienie Jenerał Feld-Mal'szalka Hrabi H udowicza , o- 
świadcza naywyższe ukontentowanie, naczelnikowi 27 
dywizyi pieszey Jenerał maiorowi Nieujierowsłąemu, 
za niespracowane staranie i czynność, okazane w.pręd
kim i należytym uformowaniu poruCzoney iemu dy
wizyi; a zostaiącym w teyźe dywizyi Naczelnikom 
brygad półkó w pieszych Odeskiegb i Tarnopolskiego F li
giel Adjutantowi JEGO IM PER A TO R SK IEY  MOŚCI 
Półkownikowi Stawiskiemu, półkow 'Wileńskiego i Sym -  
birskiego Półkownikowi K niaininow i, za niespracowa- 
ńą staranność i pilność z jaką pomagali oni wspo- 
mnionemu Jenerał-Maiorowi Niewierowski&mu, do ufor
mowania poruczonych im Brygad , Pułkownikom i
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Dowodzcóm półkow pieszych: Odeskiego Patułowu, 
Wileńskiego Hubertiemu, Tarnopolskiego Tytowi^Sym-  
birskiego Łoszkarewu. Półkow strzeleckich 4 ggo Ko
lo gry wow i 5ogo Nazim owu , za szczególniejszą, gorli
wość i czynność w urządzeniu w prędkim czasie pół
k o w , pod ich dowództwem będących.

Naznaczaią się Szefami półkow pieszych: dowódzcy 
półkowi: Odeskiego Półkownik Patułow , Wileńskiego 
Półkownik Huberłiy, Tarnopolskiego Półkownik T y 
łów, Symbirskiego Półkownik Łoszkarew  ; półków 
strzeleckich: 4ggo, Pułkownik Kologrywow i 5ogo 
Półkownik Nazimow.

JEG O  IM PE R A T O R SK A  MOSC, pod czas by
tnością swoiey w Szawlach , raczył dadź następuiący 
rozkaz: Dnia zg kwietnia. Półku Leyb gwardyi konney 
Junkier Alexandrow mianuie się kornetem w tymże 
półku. ( z Gaz. Peters, ross.)

z W ilna , d. 2 1 maia. Nay wyższy Rekrypt. JP- 
W ileńskiemu Guberńskiemu Strapczemu Spraw kry
minalnych Nadwornemit Sowietnikowi Rogalskiemu.

Ghcąc nagrodzić czynną i gorliwą służbę waszę, 
szczególnie przez zwierzchność zaświadczoną, Nay- 
miłościwiey Mianuię was Kawalerem orderu ś. równo- 
apostolskiego Xiążęcia W łodzimierza 4 stopnia, które
go znaki dla włożenia na was przyłączaią się. Wilno,- 
maia i 5 dnia, roku i8 i a .

Na oryginale własną JEG O  IM PE R A T O R SK IEY  
MOSGI ręką podpisano: ALEXANDER.

z Bolchowa [ w guberni i orłowskiey ), d. jp  kwietnia. 
Temi dniami, osoba niewiadoma pocztą przysłała, na 
ręce mieszkaiącey tu Panny Wołżyńskiey , 100 rnbli, 
dla rozdania przed uroczystością Zmartwychwstania 
Pańskiego, na wspomożenie niemaiących sposobu 
Wypłacenia długów.

Przybył tu niedawno obywatel miasta Orłowa, 
nazwiskiem Meszczernikow, który, przez czułość nad 
losem nieszczęśliwych, rozdał tu ubogim różnego 
stanu i , 5oo rubli. T a  nadzwyczayna ofiara wzbu
dziła powszechną ciekawość, dowiedzieć się u niego o 
pobudkach do niey ; zapytuiąc.ym odpowiedział: 
„ Jestem samotny, krewni moi są maiętni, a w staro
ści mey błizkiego oczekuiąc zgonu, umyśliłem zebra
ny pracą kapitał, za życia ieszcze, obrócić ria wspar
cie nieszczęśliwych; zaś wiedząc źe w mieście tutey- 
szem, wiele mieszkańców, pożarem przeszłorocznym, 
do nędznego stanu przywiedzionymi zostali, za obo
wiązek sobie poczytałem, podać im w tym razie wspo- 
magaiącą rękę. ( Pocz. półn.)

z Wiednia , d. o5 kwietnia. Xiąże Sulkowski, J e 
nerał Austryacki, umarł w tuteyszey stolicy, przed 
kilką dniami; pochowano go z przyzwoitemi stopnio
wi i ego honorami.

D. 28 kwietnia. Jedna z naszych gazet umie
ściła z Berlina, pod dniem 18 kwietnia, artykuł na
stępuiący.

„ Hrabia N  arb ornie, Jenerał Francuzki, przybył tu 
przed kilką dniami, z listem własnoręcznym Cesarza 
Jegomości Napoleona, do króla naszego i miał honor 
złożyć ten list Jego Królewskiey Mości, na audyencyi 
p ry w a tn e j  w Potsdamie,

W czora o godzinie 7 ranney ICrół Jegomość, z 
Xieciem następcą tronu i nieliczną św itą , wyiechał 
ztąd do Cremmen, miasteczka o 4 lub 5 mil oddalone
go, dla oglądania woysk francuzkich, które tamtędy 
przechodziły: za powrotem ,0 godzinie trzeciey iaćfik
obiad w Charlottenburgu, zkąd wraz wyiechał do 
Potsdamu.

Jenerał Leytnant Hrabia Tanenzien mianowany 
Gubernatorem stolicy, przez czas niebytności Feld- 
Marszałka Hrabiego Kalkreut, który wyieźdza do Szląń- 
ska. [z Gaz. frankf)

D. 3 o kwietnia. Rńżne Regimenta piechoty i 
jazdy; iako np. Devaux, Vbgolsanga, Frblicha, Kollo- 
wratha, Arcy-Xięcia Ludwika , G iulay , Xięcia Kcburg, 
i Weiderjeld piesze, toż Cesarsko-Huzarski, Arcy-Xiążę- 
cia L erdynanda, i Kirasyerski Xięcia Maurycego L i-  
chtensteina, maią wyciągnąć kordon,, między ziemią 
Siediiiiogrodzką i Gallicyą.

Zakazał R ząd  przedawać d z ie ła , które wyszło 
tu niedawno o Konstytucyi węgierskiey.

Saxoiiczyk ieden, który- się pochlubiał, że ięst 
autorem, pewnego bardzo obrażliwego pisma^ w kształ
cie Oyczenasz i Wierzę w Boga , ułożonego, został a- 
resztowany i pod sąd oddany. ( Zusch. Ryski.)

Dnia 7 maia. Pew na znakomita i dobra swoie 
w  S ty ry i  maiąca osoba, aresztowmną została w Graetz 
za. robienie fałszywych bankocetli. W yrok  podano 
iuż Cesarzowi Jegomości— Pogłoska, iakoby od 1 ma
ia miał ustać zakaz wprowadzania k a w y , niemiała 
zasady, (z Gaz. Rysk. Zusch.)

D .3 r kwietnia. Przeiechali tędy Półkownik H ra
bia Potocki K apitan .Medzel, Szambelan Benkandorf i 
Radca Schrecler, wszyscy zostaiący w  służbie Rossyy- 
skiey, a powracaiący, trzey pierwsi z Neapolu , czwar
ty zaś ze Sztutgardu, A

Jenerał Xiąże Hesse-Homburg , i Xiąże Hesse- 
Philipstadt poiechali do Gallicyi.

ze Lwowa , d. 8 maia. Dnia 5 b. m. przechodzi
ły tędy batalion półku granicznego, ciągnący z Dy
stryktu ś. Jerzego w  Sławonii.

Dnia 6 b. im. nadciągnęły tu  dwie kompanie pi- 
ionierów. ( Gaz. frankf.)

z  Budy , [w  W ęgrzach) d. 22 kwietnia. Główna 
kw atera woyska obserwacyynego Austryackiego w Gal- 
llcyi  będzie w  Stanisławowie; piechota stanie obo
zem w różnych mieysCach, iak tylko pora roku do
zwoli; lecz iazda pozostanie tymczasowo w swoich 
stanowiskach. Naczelny Jenerał nie iest ieszcze, mia
nowany. Xiąże Reuss, dowodzący w  Gallicyi, sprawu- 
ie tymczasowo iego obowiązki. Biega pogłoska, iż 
Arcy-Xiąźe Karol obeymie naczelne dowództwo. Dwa 
bataliony pogranicznych półków udały się z Sławonii 
do ziemi Siedmiogrodzkiey; póydą za niemi z Węgier 
dwa półki iazdy. Będzie takoż korpus obserwacyyny 
niedaleko Mehadia w Bannacie. Wszystkie te kor
pusy są uzupełnione i dostatecznie opatrzone we wszy
stko, co im potrzeba. Zasoby 3cich batalionów pół
ków piechoty W ęgierskiey i 4 tey di-wizy i półków hu
zarskich, powróciły do Węgier , dla wybrania nowoza- 
ciężnych i urlopowanych, tudzież dla urządzenia się 
między Mischkoły  i Iioschau.

Od granic Węgierskich d. 20 kwietnia. Podano 
rozmaite plany skrócenia dróg, prowadzących z W ę
gier do Gałłicyi, do mieysc, gdzie woysko stoi, a to 
przez zrobienie gościńca z Moakac do Zydaczowa  
idącego, przez góry Karpackie i dolinę Styryyską.

z  P aryża , d. 5 maia. Zawczora Cesarz Jego
mość i Król, w pałacu Saint-Cloudy przede mszą, przyy- 
mował ciało dyplomatyczne, które prowadził na tę 
audyencyą mistrz ceremonii i iego pomocnik, a w pro
wadzał wielki mistrz ceremonii. Na te jże  audyencyi 
prezentowani byli Cesarzowi Jmci przez Xcia Campp 
ddAlange, ambassadora hiszpańskiego: Xże Berwick i 
A lby , szambelan K róla Jmci katolickiego; P. Fernando 
Gomez X ara , wice Sekretarz poselstwa hiszpańskiego 
w Paryżu. P rzez Xiecia Carignano, ministra pełno
mocnego K róla Jmci Neapolitańskiego, P. Malespina, 
półkownik służby K róla Jmci Sycyliyskicgo. Przez 
Xiecia Bassano, ministra interessów zagranicznych, 
P. Hallenkreutz, maior gwardyi K róla Jmci Szwedz
kiego. Po mszy byli prezentow ani: Baron Nicolai, 
Bńron Brousse, etc.

Dnia 11 kwietnia. Cesarz Jrność podpisał umo
wę ślubną między Baronem Caulincourt, jenerałem dy- 
wizyi, a Panną Aubusson de la Fęuillade.

Na ostatnim posiedzeniu Senatu uchwalono przy
łączenie różnych maiętności do dóbr koronnych.

W yrok Cesarski dnia 4 maia w  Saint-Cloud pod
pisany : Napoleon Cesarz Francuzów, &c Rozka
zawszy podać sobie wiadomość o stanie zboża, znay- 
duiącego się rzeczywiście w  całey rozległości państwa, 
i znalazłszy ilość iego nie tylko wystarczaiącą, ale też 
daleko wyższą nad potrzeby, i gdy powszechny sto
sunek między źródłami i konsumpcyą utrzymuie się 
iedynie przez pośrednictwo cyrkulacyi; cyrknlacya zaś- 
staie się nie tak szybką, kiedy konsumenci zakupuią



za zapas zboża nad potrzebę ; kiedy rolnik późniey 
prowadzi zboże na rynek; kiedy kupiec z w yprze
daniem się ociąga i kiedy kapitalista obraca pienią
dze na skupienie zboża i składa ie w magazynach; z 
czego potem drożyzna powstaie. Takowć rachuby 
interessu osobistego, zgodne są z prawćm, ieżeli bynay- 
mniey nie tamuią źródeł żywności narodu i ieżełi nie 
podnoszą ceny zboża, wyiey, nad wartość iego rze
czywistą i proporcyonalną do urodzaiów w całem pań
stwie; powinne bydź zabronione, jeżeli zbożu nadaią 
cenę dowolną i wyższą nad proporcyą do ceny, iaką 
może mieć ono ze względu na swą wartość rze 
czywistą, z dodaniem do niey kosztów przewozowych 
i godziwego zysku. Chcąc temu zaradzić i przez 
środki skuteczne zapewnić cyrkulacyą zupełną^ oraz 
zabezpieczyć od niedostatku departam enta , iuż po
trzebujące ” zboża; po wysłuchaniu rapportu. Ministra
Naszego rękodzielni i handlu, i Naszey Rady Stanu, 
postanowiliśmy i stanowimy, co następuie :

Oddział I. o Cyrkulacji zboża i mąki.
Art. i .  W olna cyrkulacya zboża i mąki będzie 

miała opiekę we wszystkich departamentach państwa 
naszego: rozkazuiemy wszystkim władzom cywilnym 
i woyskowyjn do tego się przykładać; wszystkim zaś 
urzędnikom policyynym i sądowym, powściągać i nisz- i 
czyć wszelkie do tego zawady, a sprawców ich przed 
trybunały i sądy powoływać lub kazać powoływać.

2. Każdy handlujący, kommisśant, albo ktokol
wiek, zakupniący zboże i mąkę na targu, w celu pro
wadzenia do departamentów potrzebujących onych, 
obowiązany iest czynić to publicznie za uczynionćm 
poprzedniczo oświadczeniem tego prefektowi lub pod- 
prefektowi.

Oddział II. o Opatrzeniu wzywność rynków.
3 . Niewolno nikomu z poddanych naszych, ia- 

kiego bądź stopnia i stanu, skupować z b o z a  lub mąki, 
w  celu ich zachowania, złożenia do m a g a z y n u ,  na pó- 
źnieyszd spekulacyą. 5

4. Następuie, wszyscy, mający magazyny zboza 
i mąki, óbovviązani są: i) oświadczyć prefektowi lub 
pod prefektowi, iak wiele ich. maią i okazać miey- 
sca, w których one są złożone, 2) wyprowadzać na 
rynki i targi tam , dokąd im prefektowie i podpre- 
fektowie wskażą, ilość dostateczną zboża i mąki.

5. Każdy arendarz, rolnik lub właściciel, zboże 
maiący, obowiązany iest uczynić podobneź oświad
czenie, i obowiązaćsię również dostarczyć żywności 
na rynki, skoro do niego zaydz ieo to  żądanie.

6. Arendarze, którzy się umówili opłatę arendy 
uskuteczniać produktami w naturze, mogą to oświad
czyć i udowodnić złożeniem kontraktów; w  takiem 
zdarzeniu część proporcyonalna ilości, iaką oni na 
opatrzenie w żywność rynków dostarczyć będą po
winni, policzy się na właścicielów ziemi; arendarze 
zaś maią im dostarczyć onych podług ceny rynko- 
wey, gdzie ma bydź żywność sprzedawana i podług 
uczynionej taxy.

7. Właściciele, którzy podług ceny arendowney 
odbieraią zboże za arendę, mogą obowiązać swoich 
arendarzy, mieszkaiących w. teyże gminie, prowa
dzić to zboże na rynek, za dobrowolnie umówioną 
nagrodę, ieśli do tego kontraktami nie są obowią
zani.

Oddział III. o Policji  Targowej.
8. Wszelkie zboże i mąka będą prowadzone na 

te rynki, które na ten koniec są albo będą przezna- 
'czone: nie wolno iest przedawać, ani kupować ni- 
zkąd inąd, tylko z rynków naznaczonych.

9. iW pierwszey godzinie, sami tylko mieszkań
cy i  piekarze mogą kupować zboże na swoię kon- 
sumpeyą.

Kommisanci i handluiący, którzy się ukażą na 
rynku, po dopełnieniu obowiązków w artykule 2, 
ninieyszego dekretu, nie mogą kupować zboża, tylko 
po pierwszey godzinie.

10. Ministrowie nasi obowiązani s ą  wypełnić wy

rok ninieyszy, który tylko do 1 września następilią- 
cego moc swoię mieć będzie.

Ma bydź w niesiony do dziennika praw.
Podpisano : JVapoleon.■—Przez Cesarza Minister 

Sekretarz Stanu, podpisano Hrabia Dani.
D. 6 maia.' K ró l Jinć Neapolitański przybył do 

tuteyszey stolicy. . ,
Wczorayszego wieczora Cesarstwo Jchmosc by

tnością swą zaszczycili teatr Opery: przyjęci byli z o- 
klaskami licznych widzów, na reprezentacyą zebia- 
nych. ( z Korresp. hamb. )

z Tulonu, d. 28 kwietnia. Ukazała się wczora 
eskadra angielska', admirał francuzki wysłał 8 okrę- 
lów i 4 fregaty, w  celu odparcia fregat nieprzyjaciel
skich i ułatwienia przeyścia statkóm, w  liczbie 25, 
po większey części zbozem ładowanym. i 5 z nich 
przeznaczone są do M arsylii , a 10 do naszego portu. 
Wszystkie weszły do portu ze statkami kanonier- 
skiemi, które ie zasłaniały. [Dzień. pan. franc.}

z  Neapolu d. 20 kwietnia. W yrokiem zawczo- 
rayszym K ról Jegomość mianował Ministrem woyny 
i marynarki, Marszałka polnego Tugny , a ministrem 
policyi, Xiąźęcia Campo-Chiaro. [z Korresp. hamb.)

Dnia 28 kwietnia. 10,000 ludzi zkonskrypcyi na 
rok 1812, które do służby czynney są przeznaczone, 
przed 1 lipca obowiązane stanąć w mieyscach, do 
zbierania się im naznaczonych. Wr roku teraźniey- 
szym, równie, iak w latach poprzedniczycli, wyięte są 
od popisu woyskowego m ias ta : Neapol i Torre del 
Greco, mieszkańcy wysp i pobrzeża Sorrento i pracu- 
iący w  rękodzielniach królewskich. Dorodmeysi z 
popisowych póydą do gwardyi króle\yskiey i korpń- 
su Welitów. [z Gaz. R ysk:  Zusch.)

z  Medyolanu , d. 2 kwietnia. W  Rzymie^ niedale
ko kąpieli cesarza Tytusa , odkryto starożytną kaplicę . 
chrześciańską, zbudowaną, iak mniemaią niektórzy, w 
trzecim wdeku po narodzeniu Chrystusa Pana. Prócz 
obrazów świętych, na ścianach tey kaplicy malowa
nych, na szczególnieyszą uwagę zasługuie znaleziony 
tu  kalendarz, na kamieniu wykuty. Dni tygodnia , 
które, podług obyczaju ówczasowego od soboty zaczy
nały się, oznaczone są przez szczególne l ig u ry ; : a 
liczby Zodyaku, na miesiące podzielonego, odzna
czane były kołeczkami, które wkładano do dziurek, 
umyślnie na to zrobionych, a które zachowały się do
tąd. ( z Gaz. Berlin.)

z Madrytu , d. 17 kwietnia, Wiadomości k tó re
śmy odebrali z Toledu, Burgos, W alencji, W ittoryi  
i innych miast, donoszą, że imienicy K róla  Jegomo
ści, zwielką uroczystością obchodzone tam były.— 
W czora K ró l prezydował na Radzie Ministrów—-  
Dnia 20 t. m., w  ogrodzie botanicznym, rozpoczną 
się lekcye Botaniki i Rolnictwa. [Dzień. pań. franc.)

z Londynu, d. 22 kwietnia. P. Madisson posiał 
do kongressu adres, w  którem obwinia Wielką Bry
tanią, że ona przez Ministrów' swoich użyła taiemne- 
go agenta, dla podżegania nieporozumień i utrzymy
wania intryg z ludźmi złych chęci, w  zamyśle u- 
tworzenia strony przeciwney prawom, a następuie 
działania zmównie z siłami BrytańskiSmi, dla rozerwa
nia tey iedności i weyścia w przymierze z Brytanią  
wielką i Stanami wschodniemi. Kongres rozkazał 
wydrukować do 5,000 exemplarzy tego poselstwa. 
[Korresp. hamb.)

z  Hamburga, d. 20 maia. Od trzech dni pada 
u nas deszcz łagodny, który naypięknieyszą postać 
nadaje polóm. . Te zbawienne wody utwierdzaią 
nadzieię przyszłych urodzaiow'. W  meklemburskim^ hol
sztyńskim i naszych okolicach z największą pewno
ścią oczekuiemy iey ziszczenia.

Chociaż tyle zboża wysłaliśmy do Hollandyi, 
zapasy iednak są tak znaczne, iż jeszcze wiele z nich 
możemy wysłać do Amszterdamn i do środka państwa.
[z Korresp. hamb.)

z  Berlina, dnia 28 kwietnia. Między rzekami E l
bą i W isłą  zakładaią teraz wielkie magazyny.^

D. aH kwietnia. P rzed trzema dniami wyiechał



ztad do Wrocławia'  Jenerał Feldmarszałek, były gu- p a d ł 'w  wielkiem xiestwie Badeńskiem; cena wina
bernator tuteyszey skolicy, Hrabia Kalkreui. reńskiego niezmiernie w górę poszła, wywożę, go wie-

JDnia 2 mdi a. Zawćzora przybyli tu Marszałkowie le do Europy północney. [Dzień. pań. franc.) 
Francuzcy: Macdonald, Xiążę Tarentu, i  W iktor  Xiąźę D. 3 o kwietnia. P rzez  miasto nasze przebiegło
Belluno. 6 gońców, jeden do Berlina,• inni do Paryża. (Korresp

w . Wircburgu robię przygotowanie do przyięcia hamb.)
wysokiey osoby, która przez czas niejaki ma zabawić D. 4  maia. Wiadomości, któreśmy, pod dalta
w tem mieście. ( Gaz.^Peters. Boss. ) i  maia, z P aryża  otrzymali, nic ważnego w sobie

z Legnicy, dnia t 3 kwietnia. W czora rano wy- nie zawieraię; prócz, i f  Monitor nalicza już 246 po
szedł do Szlązka górnego batelion strzelców szlązkich, zwoleń, wydanych na robienie cukru z buraków 
który dotąd utrzymywał u nas osadę. Dziś rano [z  Gaz. frankf.)
przechodzili tędy, z Berlina do Wrocławia, batalion z Fryburga, d. 23 kwietnia. Mała rada tutey-
gwardyi grenauyerów, kompania artylleryi cięźkiey, i szego kantonu, postanowieniem swoim, pod dniem 20 

- kompania artylleryi konney cięźkiey. t. m. .zakazała, po,d karę konfiskaty i sztrafu 200
Dnia tg  kięietnia. Rząd tuteyszy wysłał depu- franków, ieśliby kto wyWoził kartofle z kantonu tego 

tatów, do M arszałka/rancuzkiego, Junot, Xiecia Abran- w  celu wyprowadzenia za granice Rzeczypospoli- 
tes, którego korpus przez Szlążk  teraz przechodzi, dla tey Szwaycarskiey  ( Gaz. hamb.)
zrobienia urządzeń, względem dostarczenia potrzebnych z Ratysbony , 5 o kwietnia. W czora tędy przeie-
rzeczy, dla Woysk cesarsko-francuzkich i sprzymięrzo- cliał Hrabia Gottorf, udaięc się do Wiednia. (Koresp.
nych. ( Gaz. petersb ross. ) hamb.)

z S'axoni, dnia s 4 kwietnia. Dnia i 3 t. m. gwar- z Monachium d. 27 kwietnia. Stosownie do u-
dya cesarsko-franeuzka, pod dowództwem Xięzęcia rządzenia, ogłoszonego w dniu 20 t. m., maia bydź u-
lstryl, ( -Marszalka Bessieres ), przyszła do Dre'zna. dzielne archiwa ieneralne Królestwa, pod zarzadze- 
Półk gwardyi ułanów polskich przybył do tegoż miasta, niem osobnego Dyrektora , oddzielne od Archiwów 
( z  Gaz. Petersb. Ross. ) _ Domu Królewskiego, i Archiwów królewskich stanów

z Kalisza, dnia 16 kwietnia. Dnia i 3 k m .  przy- które zostaia na dawnem urządzeniu d. 26 czerwca 
był tu król Jegomość westfalski; wczora zaś i dzi- 1799 roku pod dozorem swoich dyrektorów; z Ar- 
sia oglądał pierwszę i drugą dywizyą woysk west- chiwów stanu wyięte będę wszystkie Akta Kollegiów,
falskich. ( z Gaz. petersb. Ross. ) tyczące się oznaczenia granic z państwami sąsiedzkie-

z Kempt en, (w  Szwabii), d. 22 kwietnia. W d n iu  m i, 1 traktaty w tey mierze zawarte, i będą przenie- 
ł 7 t. m. doświadczyliśmy nadzwyczayney odmiany w sione do nowych. Archiwów jeueraliiych; w Archiwum 
temperaturze powietrza; z rana mielifmy deszcz cie- stanu będę tylko chowane Akta ministeryalne, dawne 
pły; koło południa wypogodziło się niebo i tak było Akta rady tayney i papiery jeneralne; nadto w  Ar- 
gorąco, rak wśrńd lata; po południu mieliśmy dwa ra-  chiwach nowych składane będę wszystkie papiery z 
zy nawałnicę z wichrem i deszczem gwałtownym, któ- Archiwów taiemnych kraiu i Archiwów centralnych 
ry  około godziny 4tey w śnieg się zamienił; -w nocy pod tytułem feudalnych; wszystkie inne archiwa 
tak mocny mroz' nastąpił, iż przez cały dzień dzi- szczególne Królestwa ustaią i będę przyłączone do 
sieyszy śnieg lezy. (z Gaz. frankf.) Archiwum jeneralnego królestwa, iakoteż wszystkie in-

Ze Stuttgaidu, d. 00 Kwietnia. Rząd Cesarsko nę papiery, należące do historyi kraiowey i praw pa-
francuzki ustanowił teraz pocztę prosto przez Włochy „owania nad kraiami ustąpioaemi Bawary* i t  d- *

' i  Illiryą  do Konstantynopola-, a razem dla_ korrespon- z Insprucka, d. 26 kwietnia. Przechodzi teraz
dehcyi z Turcyą i Lewantem. Każdego dnia 20 i k 5 pry.ez miasto nasze bardzo wiele w ozów , z ryżem 
każdego miesiąca wychodzić będzie poczta z Consta- który prowadzę ze Wioch do Niemiec. Znaczna część 
nizza  do Konstantynopola, a 5 i 20 przychodzić z transportu lego idzie na Mittelwald , skąd go spusz- 
Konstaątynopóla do Constanizza, &c. (z Gaz.JrafkJ.) czaią rzekę Iserą. Rozpoczęła się w kantonie naszym 

z Dwśsęldorf, d. 2 maia. Hrabia Nesselrode, Mi- tegoroczna konskrypeya woyskowa i z wielkim idzie
n i s t e r  spraw wewnętrznych, installował wczora mia- pośpiechem, ( z  Gaz. f r a n k f )  
nowanych przez Cesarza Jegomości i K róla Konsy-
fiarzów Stanu W . X. Bergskiego. Hrabia Spće instal- --------------— , , ____
lowany na. urząd prefekta Departamentu Reńskiego.
( z Gaz. frankf.) D o  P r z e d a ź y

z Frank fortu, d. 26 kwietnia. Cena zboża, która 1 W  handlu kupca Franciszka Stainingera, na li
się bardzo była podniosła w kraiach, nad Menem po- l lcJ  Zamkowey, w domie byłego kupca Jochera, pod N .  
łożonych, znacznie się teraz zniżyła; również i tytuń od- znayduie się świeża woda Salcerska.

j w W ilnie Barometr Term ometr Odmiany
1

C e n a  T a r g o w a  W  i l e ń s k a
■dnia 18 Maia cale linie stopnie powietrza
18 z rana 2 7 1 1  4 +  6

&O
Od dnia 19 Maia do dnia 26 tegoż rubr kop

11 po południu 27 10 8 4- 12 pogodne Zyta surowego 11 ---------

w wieczór 27 10 5 4- 10 g W
3 S

Pszenicy - 18 --------

z rana C 27 10 5 +  4 Jęczmienia -  - 11 ' --------

po południu 2 7 1 0  1 4- 122 pochmurne cn “  
C ą  fu Gryki . 10

1w  wieczór 27 9 9 +  10 "i i B O w sa - 11 ------_  '
,201 z rana 27 10 5 

27 ! °  9
+  § 
4, 16

P Grochu - -  ~ 8
7popołudniu pochmurne1 Faska Masła - ____:

w wieczór 27 10 6 4- 10 Fun t słoniny wędzoney i 5
21 z rana ’ 27 10 9 +  74 , Fun t mięsa wołowego 6

po południu 27 11 3 +  17 pochmurnej Assygnacya 100 rubli 25 — .

w wieczór 27 11 1 4. i 4 1 Dukat -  -  - 2 f 90

Z a  Pozwoleniem Cenzury Wileńskiej ,—. W  Drukarni przy  Redakcji . , D O D A TEK
^  I . -
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W  Handlu M a u z e r a  i  G a s t l a  następuiące znayduią się
Towary.

W in a  Reńskie. 

Nackenheimer de l ’an 1760.
Laubenheim er 1760.
Riidesheim er 177 *̂
Hocheim er 1748.
Stein-wein 179^-
M ąrkbronner 1748.
M osel-W ein 179^•

W in a  stołowe.

Revesaltes i re qualite 
Lunel.
Cap Constance. —=—-------
Sec de Canarie.
Malaga i re quality. 
Malvasier Madera. 
d ’Hongrie.
Bourgogne rouge.

ditto  blanc.
Y in de Champagne Sellery.

Cognac i re quality.

Różne L ikw o ry .

Eau de Vanille.
d ’Anisette de Bordeaux.

-  de Noyeaux. 
de Mokka.

-  de Roses,
-  de Pncelle.
-  de plaisir des Dames.

H uile de Kirschwasser.
• -  de Venus.

-  de Girofle. 
de Vanille. 
de Roses.

Crfiine de fleur d’Orange au Yin de 
Champagne, 

de Vanille. 
de Roses, 
d ’imperiale. 1 
de M enthe.
parfait amour rouge et blanc. 
persicot de Turin.
E x tra it d ’Absinthe.
Cachoux.
E lexir de Garus.
V espaitre.
Curaęo.
R atafia de Grenoble.
Y in de p6ches rouge et blant- 
Y in d’Abricot.

Crćme d itto  de Groselle. 
ditto de Malaga, 
ditto d ’Alicante.

Octy stołowe.

Aux C4pres.
Truffes.

-  Muscat.
-  Anchois.
-  mille fleurs.

& la Vanille. ' 
la Basilic. 

k la Polonoise. 
it la fleur d ’Orange. 
k la Ravigott®. 
h la St. F lorentin. 
a la Ciboulette. 
h l ’Estragon.
k  l ’Ail.
aux Champignons, 
aux fines herbes^ 
aux Oignons. 
aux Echalotte. 
i re qualite.
Rose rouge.
Piment.
Baume.
Celeri.

Octy rozmaite'.

De quatres Voleurs.
Aux Storax , qui blanchit la peau.
De Perle.
Au mille pertius pour en lever le rouge. 
Scillitique pour la  voix.
Degestif.
A la fleur de citron pour Ies boutons. 
Fondant pour les cors aux pieds.
Romain qui blanchit les dents et guerit 

de la carie.
A nti-pestilen tia l, pour chaśser le mau- 

vais air des appartemens.
Au T urbith  pour guerir le mal des dents. 
De F lore pour eteindre la chaleur de la 

pea«.
De Beautd.
Admirable et sans pareil.
Pour la piqure des cousins.
Aux racines pour enlever les taches de 

Rousseur.
A l’usage des Dames.



Octy a ro m a ty czn i dó Toalety i  
K ąpie li.

Ambrę.
A la  M ardchaL 
Aux m ille fleurs.
A la  fleur de Girofle.’
Aux Roses M uścades.
Aux Roses balsam iques.

A la  B ergam otte.
Au Jasm in d’Espagne.
A la  fleur d ’orange.

A la  Duchesse.
Parfum e.
Au p o t-p o u rri. ;

Au Basilic.
M usque.
A l ’E sp rit de Y in.
R afraich issant pouf la  garde-robe. 

P o u r le Rasoir.
A la Y a n ille .
A la  fleur des muscade.

S yro p  occiany.

A la fleur d ’orange.
A la  V anille.
A le Rose.
Agreable.

S y  r  o p .

de C apilliere. 
de Nym phe. 
d’Althee.
& la fram boise. 
d’O rgeade.

31 u s  z t a r  d y .

A l ’E stragon.
A l ’Ail.
A la R avigotte.
A la  C ibulet.
Aux T rufles.
Aux herbes fines.
Aux Capres.
A ux An chois.

Owoce m arynow ane w  occie.

Corniclions.
Eehalottes.
Noix a  l ’Ecossaise.
T ru fles  au vinaigre. 

d itto  a l ’huile.

Champignons:
Poivrons confit.

E p ine  V ine tte .
P im ent.
Oignons.
BigarrauX.
C houx fleurs.

Ail.
Pćches.

Owoce m arynow ane w  S p iry tu sie .

Abricots. ■
Prunes.
Amandes.
Poires;
iPścheś.

Sole angielskie od  mdlos'ci iv  ró żnych  
gatunkach .

de V enus.
A  la  fleur d ’Orange.
A la  Vanille.
Parfum ee.
A u  Jasmin.
A la  Bergam otte.
A la  Rosei 
V olatii.

E au  de la  R eine d ’H ongrie. 
H uile  antique.
P i te  d ’Amandę eń pot. 
d itto  a la  rose,
d itto  & la vanille.
d itto  k  la fleur d ’orange.

" • ,W '  • •

Pom ade pour les levres.
C orail pour les dents.
Poudre de Savpn a la  rose.

d itto  Cloux d ’lta lie .
d itto  ambree.

Savon de roses.
d itto  de Naple.
d itto  de pain.

Savonettes a la  T om aselly .
N ouveau blanche.
N ouveau rouge.
O piat pour les dents.
Sachets d ’odeurs assortis.
Brignolles śans grains.
T ruffles secs.

SdttmG s



P O Z E W  E D Y K T A Ł N Y Nro 4t.

s W edle ukazu JEGO IM PERATO RSKIEY MOŚCI 
Samowład nącego całą Rossyą &. &. &. Pozew! po 
urodzonych! aroy-Biskupa Krassowskiepo i Bazylia
nów połockich; X X . Altayystow, Daugieliskiego, i Łyn-  
tapskiego; Abramowskę z Kaczyńskich; Karola Baum- 
•rartena; Pawła Bębnowskiego Pułkownika; Bellanius- 
sa; Stanisława Borowskiego; Mikołaia Boiniaka; A u
gusta i Wincentego Hrabiów Brzostowskich Kaszte
lanów Połocluch; Daniela Buczyńskiego Podkomorze
go zawileyskiego, Kazimierza i Jana Buynickich Pod-  
komorzyców; Komornika Cedrowskiego, Adama X ię -  
cia Czartoryskiego; Dziewiętnikowa kupca; Engestro- 
}na Ministra Interessow zagranicznych w Szwecyi; 
Fastykowskiego Szambelana d. poll; S. Z  Faywiszą  
Jankielowicza; Feltmanowę Szambalanowę; Vietyngoffa 
maiora W . Ross.; Jakuba Franka; Jana Garnycza; Igna
cego Gintera; Bonawenturę Grochowskiego; Ka
rola z Juką Baronow Heydenow; Kazimierza D or
nowskiego Podkomorzego wileńskiego; Onufrego 
Houwalta Konsyliarza Stanu; Józefa Jastrzębskiego; 
Piotra Kassianowicza byłego brasławskiego exak-  
tora; Rafała Kamieńskiego; Piotra Kaczyńskiego; 
Macieja Kontkowskiego majora b. w. pollch; Jozefa 
Klukowskiego Rotmistrza; Jakuba Korytkowskiego  
Szambęląna; Kazimierza Krzyckiego Porucznika; X a-  
wera Krzywickiego b. sędziego ziem, wołkow.; Jana 
Ludwiga chorążego w. Ross.; Xdza Wiktorego K w in
tę; Lipata kupca; Xięcia Xawerego Lubeckiego; Jó
zefa Makowskiego; Zakon maltański; Kaietana Markie
wicza; komornikowę Masłowską; S, Z. Matysa Jankiela 
Libermanowicza; Kazimierza Mierzejewskiego; Mikul
ską: Jana Minkiewicza; Tomasza Mirskiego Generała 
W . Poll, Wileńskie i Krasławskie zgromadzenie XX. 
missyonarzów; Edwarda i Władysława Hrabiów Mo
stowskich; sukcessorow Kazimierza Okulicza; Mikoła
ja Ostrowiękiego; Kazimierza Parakę; Mikołaja Pau
lina; sukcessorow Józefa Platera; Karolinę Grafinią, 
Platerowe Podkomorzynę Dyneburgską; HrabiowPłate-  
row Krasławskich; Maryą z Brzostowskich hrabinę Pla
terowe inspektorowę lasów skarbowych; Izabellę Hra
binę Platerową Zybergowę; Jana Poczobuta skarbni
ka; kredytorow Hrabiego Protha Potockiego maiących 
swoie stosunki do massy Jlylzenowsko-Platerowsldey; 
prowiantską koramissyą wileńskiego depo; Alexandra 
Romera; Tomasza Reyzera; X. Rudzińskiego probosz
cza połockiego; Horoclowego sekretarza Sawickiego; 
sukcessorow Segia; Ignacego Swiąteckiego; Józefę z 
Krasnodębskich Szachnowę; Szaniawskiego; -  Adama 
Szukiewicza Podkomorzego; Antoniego Szermowicza  
regenta Słonimskiego; sukcessorow Mateusza largoń-  
skiego; z Karpiow Tyszkiewiczów^ rotmistrzowie Ka-  
Waleryii Poll; z Klotów Tyzenhuzowę, Antoniego a-
wrzeckiego; Wilhelma Wdlkiessa rotmistrza; Annę Z a-
horskę,'Zahorskiego; Onufrego Zakrzewskiego; Marcina 
Zaleskiego; Jerzego Zaniewskiego; possesorow zasta
wnych na ) zaściankach maiętności Pustyni mieszkają
cych; Kazimierza Zyberga Jenerała-Leyt. w. Pollch; 
Kazimierza Dąbrowę; z Richterów Dewoyninę; zonę 
zeszłego Wincentego Kamieńskiego majora; Stanisława 
Kluczewskiego; Fryderyka Gerngrossa; Jana Kamień
skiego; . Antoniego Hąciskiego; Jgnacego Korolewicza; 
sukcessorówEmanueła Angla, i dalszych wszystkich k ie -  
dytorow do mass połączonych' Hylzenowskiey z Plate
rowską regulować mogących swoie pretensye; oraz 
po Debitorów! mianowicie: Urodzonych Augusta i
Wincentego Hrabiów Brzostowskich Kasztelanicow  
Połockicli; Józefa Hrabiego Borcha Marszałka guberń- 
skiegó witebskiego; sukcessorów Senatora Czerniszewa; 
sukcessorow Opata Ghigioti; Józefa i Jgnacego Klu-  
czkowskich; Jana Kotła; Michała Rycka; Michała Mac
kiewicza; Ogińskiego podskarbiego b. W . X . Litt; suk
cessorów Zygmunta Przecławskiego: Piotra Potockie
go b. kasztelanaLubelskiego; Reycha b. Generała W .P .  
Józefa Szadurskiego; sukcessorow' Szymona Zabiełły; 
Jana Magnusa Tyzeuhohla; Michałowskę komornikową, 
Jgnacego Koralewicźa, i innych z iakiegokolwiek wzglę
du do teyźe massy należeć po winnych, na przyszły ter
min do przypozwania ieszcze zostawuiących się, z in- 
stancyi urch Ludwika Inspektora departamentu le
śnego; Jana Podkomorzego dyneburgskiego; Kazimie
rza komandora maltańskiego; i Stanisława deputata w y-

wodoWego Zawileyskiego, Hrabiów Platerów przed 
sąd taxatorsko-exdywizorski w  dobrach Sztrembergu 
w  pttcie dyneburgskim gitbernii Jnałoruskiey witeb-  
skiey sytuowanych przez sąd główny 2go departamen
tu udeterminowany wyniesiony oto: kiedy powodem u-  
czynionego w  roku przeszłym i 8 n  augusta 7 W' są
dzie głównym witebskim cywilnego departamentu na 
taxę i exdywizyą oświadczenia; po uprzedzonych za- 
pozwa eh, a za niemi odpowiedniey znaczney liczbie  
pozwanych stron stanności, sąd główny witebski celem  
usatysfakcyonow'ania wierzycieli zdobr połączonych hyl- 
zenowskich z platerowskiemi i zrobionym wyszczegól
nionych oświadczeniem, przez remissę sw oiąw  roku 
1812 febr. 20 zaszłą na sąd exdywjzorskitaxy w ieczy-  
stey ze wszystkiemi do zapowiedzianego konkursu 
zbiegaiącemi się, stawaiącemi, niestawaiącemi, pozwa- 
nemi, i pozwać się mogącemi, słowem z iakiegokol
wiek względu poszukuiącemi kredytów, lub do po
mnożenia massy funduszu należeć obowiązanemi, oso
bami, domami, źałcych Grafov* Platerów odsyłaiąc, 
wszystkie temu aktowi właściwe obiekta pod ostateczne 
iednoczasowe rozpoznanie oddał; z racyi rozszerzonych 
po wielu guberniach i powiatowych juryzdykcyach pro- 
cessow, pozyskane w nich w'szelkie dekreta wstrzymał;

1 przewiedzione konwikcye nietylko na dobrach kon
kursowi podpadłych, lecz tym baądziey mimo doku
ment familiyny w roku 1810 ianuaryi 23  postanowio
ny a 1811 februaryi i 3 w ziemstwie brasławskim przy
znany na własnościach i odosobnionych funduszach uur. 
Jzabelli z Borchow kanclerzyney litt. 1 Maryi z Brzo
stowskich Inspektorowey lasów skarbowych Hrabin 
Platerowych rozciągnione, iako od wszelkich prozeku- 
cyi kredytorow i pretensorow źałcych debitqrow przez 
tęż komplanacyą ewinkowanych, zastanowił, i nad de
terminowany exdywizorski, ani samych dziedziców, u-  
rodzoney kanclerzyney, ani inspektorowey, nigdzie do 
żadnego sądu pozywać, konwikeyow7 przewodzić, ani 
przewiedziony ch exekwowac pod karami sprzeciwień- 
stwa niedozwolił, obźłłni niektórzy kredytorowie apryn-  
cypalnie starozakonny Faywisz Jankielowicz kupiec 
i obywatel Wileński ( za dług żałłgo Jana Platera nie-  
maiącego żadnego innego funduszu prócz oświadczo
nego wspólnie z proceduiącym rodzeństwem na ta- 
xę i exdywizyą maiątku ) który nawet był pozwanym  
do departamentu witebskiego, i z którym nie tylko w  
tym; lecz i w  głównym litt. wileńskim sądzie przy do
daniu z tarntey gubernii urzędników, szczególna co d o  
iego processu w roku idącym 1812 marca 5 dnia za
padła rezolucya, bez względny na rygor ustaw kra
jowych sprowadzać tradycyą do starostwa Daugieliskie
go do udzielnego władania uurey kanclerzyney Plate
rowej' należącego, ukazami naywyźszemi i samą re-  
missą sądu głównego od wszelkiey obcey opressyi zasło-
nionego, ośmielił się, i daley nic sobie ńie dłużną tęż 
ur. kancłerzynę kłócić; obwieszczeniami okrywać nie- 
przestaie; a przeciwnie debitorowie do pomnożenia 
massy podług opisow od siebie wydawanych wedle  
zamiaru dekretu remissyynego należący i obowiązani, 
gdy dłużnych summ na rzecz konkursowego funduszu 
nieskładaią podobnym sposobem niektórzy possessoro- 
wie przez nieopłacenie aręd niezdolnemi czyniąc dzie
dziców w  importowaniu procentów bankowi monar
szemu należnych, narażaią ich na exekucyą i urzędów'® 
sztrafy: z tych zatym wyrażonoch pobudek a szcze-  
gólniey za przewodnictwem remissy, złłcy dziedzice i 
debitorowie do sądu exdw. obłł. wszystkich swoich kre
dytorow dłużników pozywaiąc zakładała proźby-. o prze
znaczenie nayprzód administracyi dóbr oświadczeniem  
zaiątych z postoso waniem artykularnym dekretu re- 
missyinego z 'prawidłami hypoteki banku 2Ócio letniey 
expedycyi lombardu peterzburskiego z excepcyą za
bezpieczoną tak co do possessyi zastawnych, doży- 
w'otnich, formalnemi zapisami stwierdzonych, monar- 
szemi prżywileiami zaszczyconych, iako tez co do u -  
skutecznionych prawnych wyprzedaży, uprzedzających 
zrobione na taxą exdywizyą oświadczenie i zaszłą re
missę: o oddanie oney w ręce kredytora iednego lub 
kilku, dostatecznąlodpowiedź maiących, z obowiązkiem ( 
nayrściśleyszey pod przysięgą kalkulacji, i z przepisa
niem nadto reguł z remissy wypadających tak co d© 
płałenia podatkow monarchicznych, iako tez załatwiania



z a s t r z e ż o n e y ,  s ą d u ,  d z i e d z i c o w i  i n n y c h  d o  e x d y w i z y i  
w c h o d z ą c y c h  o s ó b ,  s u s t e n t a c y i ,  o r a z  d o s t a r c z a n i a  w  g o 
t o w y m  g r . o s z u  ą s s y g n o w a ć  s i ę '  p o w i n n y c h  p i e n i ę d z y ,  
w  s u p l e m e n t  i a k o w e y  n i e o d b i t e y  k o n i e c z n o ś c i ;  o  n a 
d a n i e  m o c y  u s t ą l l o n e y  a d m i n i s t r a c y i  d o p o m n i e -  
n i a  s i ę  o d  p o s s e s s o r ó w  a r ę d o w n y c h  p r z e z  o s o 
b n e  p o k a z a n y c h  p e t i t a  z a l e g a i ą c y c h  p i e n i ę d z y ,  m i a n o 
w i c i e  t a k i c h ,  k t ó r e  i s t o t n i e  z a  d e p o z y t o w e  p r z e z  d z i e -  
c z i c o w  k a l k d l l o w a n e m i  b y ł y ,  i  t y c h  k t ó r e  d i r e c t ę  n a  
u s p o k o i e n i e  p r o c e n t ó w  b a n k o w y c h  z o s t a ł y  z a w a r o w a n e ;  
a  i e ż e l i b y  n i e c h c i e l i  b y d ź  p o s ł u s z n e m i  r e k w i z y c y i  a d -  
n i i m s t r a c y i ń e y  o  A v s k a z a n i e  s r z o d k a  p r z y m u s i ć  z d o l 
n e g o  u p i e r a i ą c y c h  s i ę ;  o  d o p e ł n i e n i e  i n w e n t a c y i  u -  
r z ę d o w e y  i  z o s t a w i e n i e  i e y  d l a  a k u r a t n e y  n a s t ę p n e y  
\ v e  w s z y s t k i c h  e k o n o m i c z n y c h  i  p o l i c y y n y c h  w y p a d 
k a c h  e x e k u c y i  u s t a n o w i ć  s i ę  p ó w i n n e y  a d m i n i s t r a c y i ,
0  n a z n a c z e n i e  k o m o r n i k o w  d o s k o n a ł y c h ,  p r z y s i ę g ł y c h  
d o  r o z m i a r u  d ó b r  p o t r z e b n y c h ,  z  z a k r e ś l e n i e m  i m  p o 
d ł u g  r e m i s s y y n e g o  d e k r e t u  p r z y z w o i t y c h  r e g u ł ;  o  u d e -  

c y d o w a n i e  z  z a s t a w n e m i  i n k w i z y c y i  i  A r e r y f i k a c y i ,  a
1 p o s s e s s o r a m i  a r ę d o w n ę m i  i n k w i z y c y i  k a l k u l a c y i  
a k t o i v  o d  d a t y  o ś w i a d c z e n i a ;  i  t y c h  u ł a t w i e n i a  i n t r a c l u  
z a m i e r z y ć  s i ę  m a i ą c y c h  p o m i a r ó w  J e o m e t r y c z n y c h ;  o  
u z n a n i e -  k o m p o r t a c y i  w s z y s t k i c h  p a p i e r ó w '  d o  w y 
ś w i e c e n i a  d ł u g ó w ,  r e g u l u j ą c y c h  s i ę  i a k o  t e z  d o  o k a z a 
n i a  m a s s y  s k o m b i n ó w a n y c h  h y l z e n o i i ' s k i e y i  p l a t e r o w ' -  
s .k ą ,  o r a z  d o  p o r p n o ż n n i a  w s . z e l k i c h  z  j a k i e g o k o l w i e k  
z r z ó d l a  n a  r z e c z  k r e d y t o r o w  p r z y c h o d z i ć  m a i ą c y c h  
f u n d u s z ó w ,  o d n o s z ą c y c h  s i ę  d o  k a n c e l l a y y i  z i e i p s k i e y  
p o w i a t u  a y n e b u r g s k i e g o  z  z a m i e s z c z e n i e m  p r z y n a y -  
m n i e y  d w u m i e s i ę c z n e y ,  p e r s y s t e n c y i  p r z y  r e g e s t r a c h  
p r z e z  s t r o n y  p o d p i s a n y c h  Z w o l n ą  z a  r e w e r s a m i  ko.-r , -  
m u n i k a c y ą  p o d  p r z y s i ę g ą  a n t e  p r i n c i p a l s  w y k o n a ć  s i ę  
p o A v i n n a ;  o  u c z y n i e n i e  c a k  n a y r y c h ł e y s z e y , p r z e z  g a z e 
t y  a w i z a c y i  a b y  W s z y s c y  . k r e d y t o r o w i e  i  d e b i t o r o w i e

- m a s s  p o ł ą c z o n y c h ,  p i e r w s i  w g ó s ż u k i w a n i u  s w o i c h  n a 
l e ż n o ś c i ,  d r u d z y  d l a  u s p r a w i e d l i w i e n i a  r e g u l o w a 
n y c h  z e  s t r o n y  m a s s y  p r e t e n s y i  s a m i  z  d o w o d a m i  
a l b o  p r z e z  p l e n i p o t e n t ó w  \ y  s ą d z i e  e x d y w i z o r s k i m  p o d  
u t r a t ą  r z e c z y  s t a w a l i —  A  z t ą d  p o n i e w a ż  z  z a m i a r u  
d e k r e t u  r e m i s s y y n e g o  n a  s t r o n ę  d z i e d z i c ó w ,  o r a z  e w i n -  
k o w a c  s i ę ;z a w s z e  i  w s z ę d z i e  p r z e z  n i c h  p o w i n n y c h  
u u r .  k a u c l e r z y n ę  l i t t *  i  i n s p e k f o r o A A rę  P l a t e r o i r e  p o s k i -  - 
g u i ą c e g . 0  ( j a k _ s i ę ,  p o w y ż e y  o k a z a ł o )  i e s t  i ń k  m y n u - c r  

■ m e y s z a  p r - o n c ę y r . ,, „ z  U i i m o  Airy  Z n a c z o n y  s ą d  e x d y -  
A A 'iz o r sk i  n i k t  n i e n j a  p r a w a ,  a n i  z  k r e d y t o r o i i '  a ń i ,  z  
d ł u ż n i k ó w  n i g d z i e  - w i ę ę e y .  p o ż y w a ć ,  a n i  p r z e w i e d z i o 
n y c h  k c n w i k c y i  d o  e x e k u c y i  p r z y w o d z i ć ;  i g d y  w s z a k -  ‘ 
ż e  p o m i e n i o n y  aa' s a m e y  ż a ł o b i e  S,.. Z .  F a y w i s z  p o  z a p a -  
d ł e y  i  a ż  r e m i s s i e  ś m i a ł  d o . h r a b s t w a  d a n g i e l i s k i e g o  s p r o 
w a d z a ć  t r a d y c y ą ,  a  i n n i  k r e d y t o r o w i e  r ó w n i e  n i e p r z e -  
s t a i ą  g r o z i ć  p o d o b n e m i  e x e k u c y a m i  i a k o l o :  m i r  l i r a -  

• h i o w i e  M o s t o w s c y ,  J e r z y .  L a n i e A v s k i ,  X .  K w i n t a  P r o 
b o s z c z  d a u g i e l i s k i ,  K a z i m i e r z  H o r n o  w s k i  p o d k o m o r z y  
w i l e ń s k i ,  X .  R u d z i ń s k i , p l e b a n  P o ł u & k i ,  J g n a c y  S w i ą -  
t e c k i  i  D o r o t a  T y z e n h a u z o . w a ;  i  z . t y c h  s a m y c h  p r e t e n s j ą  
r o w i e d n i  d o  w ł a s n o ś c i  u r .  k a n c l e r z y n e y  d r u d z y  d o  d ó b r  
d z i e d z i c z n y c h  i  s t a r o s t w a  d y n e b u r g s k i e g o  u r .  i n s p e — 
k t o r o A v e y .  o b r a c a j ą c  sA v o ie  s t o s u n k i  o ś w i a d c z a i ą  s i ę  i e  
c i ą g ł y m  p r z ę s } a d o v y a ę  p r o c e s s e m ,  z ł ł c y  P l a t e r o w i e  i a k o  
i s t o t n i  d e b i t o r o w i e , i  n ą y u a t u r a ł n i e y s i  z e  s k u t k ó w  d o 
k u m e n t u  f a m i l i y n e g o  a v  r o k u  1 8 1 0  i a n u a r , s 3  - p o s t a 
n o w i o n e g o  p r o z e k w o A v a n y c l i  e w i k t o r o w i e ,  p r o s z ą c  o  
p o k a r a n i e  n a t y c h m i a s t  p e n a m i  k o n t r a w e n c y i n e m i  n i e p o 
s ł u s z n e g o  F a y A v i s z a ;  r a z e m  p r o s z ą  o  p r z y p o m n i e n i e  

d a l s z y m  p r z e z  w y r o k  t e r a ź n i e y s z y  p i e r w s z o z i a z d o w ę y ,  
z a k r o c z o n e y  w  s ą d z i e  g ł ó w n y m  w i t e b s k i m  w z g l ę d e m  
r o z c i ą g n i o n y c h  k o n w i k c y i  d e c y z y i . C o  s i ę  t y c z e  p r ę f e n s i i  
a r c y .  b i s k u p a  K r a j e w s k i e g o  i  i n n y c h  d u c h o . w n y ć h  k r e d y 
t o r o w ,  o r a z  p r o w i a n t s k i e g o  w i l e ń s k i e g o . d e p o ,  p r z e z  s a d  
g ł ó w n y  d o  p r o ż k o w e g o  p o r z ą d k u  o d e s ł a n y c h ; o  z r o b i e n i e  
s k u t k i e m  u s t a w  p a n u j ą c y c h  p r z y z v y o i t y c h  d o  m i e y s c  w ł a 
ś c i w y c h  r e k w i z y c y i , a b y  w  p r z y s z ł y m  c z a s i e  d l a d o p i l n o -  
w a i n a  t y c h  k a t e g o r y i  z o s t a l i  o d d  k o m e n d  e r o r v a n i  c z ł o n k i  
\ V  p o r z ą d k u  z a ś  p r z y s p o s o b i e n i a *  ę i ę  w s z y s t k i c h  s t r o n  
d o  p r z y s z ł e g o  o c z e i v i s t e y  r o z p r a w y  t e r m i n u ;  p o  z a m i e -  
i £ o n y m  " p r a w n y m  p d k ł a d z i e  n a  w ry m i a r  k o m o r n i c z y ;  
n a .  k o m p o r t a c y ą  p a p i e roAy i  d a l s z e  z  p r z e p i s s u  w y n i -  
l t a i ą c e  u s k u t e c z n i e n i a ,  n a s t ę p n i e  w  d r u g i m  z i e z d z i e :  
o  z r e k o g n ó s k o w ą u i e  r e a l n y c h  s u m r n  p r a w d z i w y m  n a -  
e z ą c y c h  k r e d y t o r o m i  p r e t e n s o r o m  z a  u p r z e d z o n ą  w s z y 

stkich przysięgą, o skaśsowariie niesłusznych z Krzy
wdą aktualnych wierzycieli i dziedziców poszukują
cych, o dopełnienie regularnego szacunku ziemi, i wy-
ciągnienie z każdego szczegułu stosowney do kraiu i 
położenia wygodnego każdey fortuny odpowiedniey 
intraty, o lokacyą na niey, iak równie i na debitach 
przez pryncypałny ivyrok zdecydować się maiących 
każdego kredytora podług pierwszeństwa i możności 
dekretem remissyinym upewnionych, naostatek o u- 
d eter min o Wanię tego wszystkiego co in procedendo z 
natury konkursowey materyi i ze składu Wielorakich 
skoncentrowanych obiektów stosownym do rzeczy 
odpowiadającym reinissie bydź się pokaże— Salin rne- 
lioratione. R  1818 apryla 2 dnia woźny niżey podpisany 
zeznaię iż z tego pozwu kopią iedną tylko co do słowa 
przepisaną ( przez racyą iż strona ma go per exlensnm  
dla wiadomości ogulney i szczegulneyWszystkich po
zwanych a v  Żałobie samey pomienionych AAypisanego 
do gazetkraiowych podać) oczewisto w ręce, sądownie 
w  dobrach Sztrembergu w  pcie dyneburgskim gu- 
bernii witebskiey sytuowanych, iednernu z kredytorow 
WJPanu Atoniemu Szumowieżowi regentoAvi ziem. 
słonim z instancyi pozywaiącyćh JW W . Hrabiów Pla- 
teroiv przed sąd exdywizorski złożyłem-—Pisań ud 
supra. 1 adeusz Ordjniec W o źn y  Powiatu Dyneburskiego 
Roku 1812' apryla 2 dnia na 1 sądzie exdywizor
skim stawaiący osobiście Avyż podpisany Avozny takoAvy 
pozew  przecieraną exdywizorem prezyduiącyin zeznał. 
Jan Swolyński Sędzia  ziem. D ry  z ie ń. p rezy d nią cy exdy..

O b w i e s z c z e ń  i  e. \
2 Skutkiem rójnissy,, z  sądu głównego . witebskiego 
cywilnego departamentu w roku idącym .18 j 2 februaryi  
20 dnia , instancyą j I f  . Ludw ika  inspektora lasów skar
bowych^ Jana podkomorzego dyneburgskiego, Kazim ie
rza komandora maltańskiego , i  S tanisława deputt. Z a w i-  
leyskiego Ilrabiow Platerów , z  ich kredy lorami, i debi- 
torami na taxę i e x d y w iz y ą u z y s k a m y ,  w terminie przez 
m ą  zamierzonym , to iest dnia .1 apr. e i u s dc/u anni^ sad 
exdywizorski z osob n izey podpisanych, z ło źóny , ad ju n -  
dum dobr Szteremberga w powiecie dyneburgskim gu-  
bernii witebskiey s y tu o w a n y c h p r z y b y w s z y ; p% uprze
dzonych zapozwach , po z ł  ąc znanych między staw aiący- 
mi 1 nie stawaiący mi stronami 'aktoratach, wszystkie  re- 
g m y  1 pizcpisane sobie prailndia, w teraźnieyszym pier- 
zpszo-ziazdowytn terminie naystosowniey do rcmissy sta- 
raiąc się wyexekwowac , administracyą dobr, inwenta-  
cyą ąnych, akta zpossessorami, wypiiar geometryczny , 
i  komportacyą papierów z zastrzeżeniem^ aby stróny po- 
czynaiąć. od / iu h i  roku teraźnieyszegó 3812 w prze- 
ciągii Lrrech miesięcy do kancellaryi ziem. pttu dene- 
ourgskiego, a dla wzaiemney stron kommunikacyi, z per
s is tency ą.osmio niedzielne;, oną z łoży li ,  nakaza ł; na u- 
sLutecznicnie A k tów , potrzebnych urzędników, e medio su i, 
faz.  termin na w y  exp fi dyiowame onych i ziechanie do 
Szterepiberga dzień 36 ybra tegoż roku zadeisrminowah, 
nauto podług zamiaru sądów głównych witebskiego i 
wileńskiego wszelkie rozciągmone prawne konwikeye, za 
wstrźyihane , do dalszego exekwowania ńiewolnei pod 
lygorepi sprzeciwienstwa deklaruiąc, sady swoie do dnia
0 oktpbra roku idącego 38.32 odroczył, a dla niewy- 
goclney^ po fundach konkursowi'podpadaiących lokacyi, 
sądownictwo całe na p r zy s z ły  termin, za zgodą stron 
do miasta Kraslawia przenosząc; aby w tym  czasie, 
w s z y s c y . kredytorowie 1 pretensorowie, w  j a k i  nikol tli i  eh 
stosunku, do m assy połączoney Hilzenowskiey z  P la 
terowską mogą należeć, lub massie odpowiadać, tak ci 
którzy remissą zaięci^ iak i  ci k tórzy  na teraźnieyszym  
saclu exdywizorskipgo terminie połączeni,lub którzy^ edyk-  
talnym JH  Ji ch Platerów aktorom pozwem wyszczegól
nieni, oraz ci którym wolność zostawiona wzajemnego 
przypozwania  się, nieodmiennie pod ammissyą rzeczy,
1 emiśsą .zastrzeżoną, stawali, obowiazme, i ninieyszą  
uprzedza aw izacyą—  D att  3832 roku apryla 30 dnia 
w Szterembergu.

Jan Sw ołyński sędzia TJ.dryzieński prezyd. ezdy .
oynion Pakosz sędzia ziem. połocki exdywizor.
Joachim Bohdanowicz sędziwZ. pttu Lepelskiego exd.
Jgnacy C z y i  sędzia ziem oszmiański exdywizoi\
Jionstanty M asłowski pisarz grodz, ptu zawili. exd.
Jerzy  Ciellica sądowy exdyw izorski Regeatt.

*
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TV Hancllu M a u z R R A  i G a s t l a  nastepiilace znayduią się Towary*

W in a Reńskie.

Nackenheim er de l’an 1760.
Laubenheim er 1760.
Riidesheim er i 775.
Hoclieimer

00(—1

S teinw ein 1794.
M arkbronner 1748.

M osel-W ęin 1794.

W in a stołowe.

Revesaltes i re qualite 
Lunel.
Cap Constance.
Sec de Canarie.
Malaga i ra quality. 
M alvasier M adera. 
d ’Hongrie.
Bourgogne rouge.

ditto blanc.
Yin de ^Champagne Seller}'.

Cognac i re qualite.

R olne  L itw o ry ,

Eau de Yanille.
d ’Anisette de Bordeaux, 
de NoyeauX.
de Mokka.' /
de Roses.

-  de Pueelle.
de plaisir des Dames.

H uile de Kirschwasser. 
de Venus, 
de Girofle. 
de Yanille. 
de Roses.

Creme de lleur d’Orange au Vin de 
Champagne, 

de Yanille. 
de Roses, 
d’imperiale. 
de M enthe.
parfa it am our rouge et blanc. 
persicot de Turin.
E x tra it d ’Absinthe,
Cachoux.

Creme E lexir de Garris'.
V espaitre.
Curaęo.
R atafia de Grenoble.
V in de pśches rouge et b lanc.. .
V in d ’Abricot.
d itto  de Groselle.
ditto  de Malaga.
ditto d ’Alicante.

Octy stołowe.

Aitx CapreS.
-  Trufles.
-  Muscat.

An chois. 
mille lleurs.

& la Vanille. 
k la. Basilic, 
a la Polonoise. 
a la lleur d ’Orange. 
d la Ravigotte.
A la St. F lorentin. 
it la Ciboulette. 
it PEstragon. 
a i’Ail.
aux Champignons, 
aux fines herbes. 
aux Oignons. 
aux Ecbalotte. 
i re qualite.
Rose rouge.
Pim ent.
Ban me.
Celeri.

Octy rozmaite'.

De quatres Voleurs.
Aux Storax , qui blanchit la peau.
De Perle.
Au mille pertiu i pour en lever le rouge. 
Scillitique pour la voix.
Degestif.
A la lleur de citron pour leś boutons. 
Fondant pour les cors aux pieds.
Rem ain qui blanchit les dents et guerjfc 

de la carie.



A n ti-p estilen tia l, pour chaśser le mau- 

vais air ties appartemens.
An Turbith pour guerir le  mai des dents. 
D e Flore pour eteindre la  chalfeur de la 

peaii.
D e Beaute.
Admirable et-sans pąreil.
Pour la piqure des cousins.
Aux racines pour en lever les iaclies de 

Ronsseur.
A i’usage des Dames.

O cty arom atyczn e do T oalety  i  
K ąpie li.

Ambrę.
A la Marćchai.
A ux m ille flenrs.
A la fleur de Giroflei 
Aux Roses Muscades.
A ux Roses balsamiques.
A la Bergamotte.
Au Jasmin d’Espagne.
A la fleur d’orange.
A la Duchesse.
Parfume.
Au pot-pourri,
Au Basilic.
Musque.
A l ’Esprit de A in.
Rafraicliissant pour la gai’de-robe.

Pour le Rasoir.
A la Vanille.
A la fleur des muscade.

S yrop  occiany.

A la  fleur d’orange.

A la Vanille.
A le Rose.
Agreable.

S y  r o p .

de Capilliere. 
de Nymphe. 
d’Althee. 
a la framboise. 
d’Orgeade.

M u s  z  t a  r  d y .

A l ’Estragon.
A l ’Ail.
A la Ravigotte.
A la Cibulet.
Aux, Ti-uifes. !
Aux herbes fines.
AuX Capres.
A ux Aucliois.

Owoce m arynow ane iv occie.

Cornichons.
Eclialottes.
N oix a l ’Ecossaise.
Truffes au vinaigre.

ditto a 1’huile.
Champignons. *
Poivrons confit.
Epine A?inette;
Pinient.
Oignons.
Bigarraux.
Choux fl

Ail.
Pśches.

Owoce m arynow ane w  S p iry tu s ie .

Abricots.
Prunes.
Amandes.
Poires.
Pśclies.

Sole angielskie od m dłości w  różnych  
gatunkach.

de Yenusi
A la fleur d’Orange.
A la  Vanille.
Parfumee.
A u Jaśmin.
A la Bergamotte.
A la Rose.
VolatiL

Eau de la Reine d’Hongrie. 
H uile antique.
Ptlte d’Anlande. en pot. 
ditto a la rose; 
ditto a la vanille. 
ditto k la fleUr d’orange. 
Pomade pour les levres. 
Corail pour les dents. 
Poudre de Savon a la rose, 

ditto Cloux d’lta lie . 
ditto ambree.

Savon de roses, 
ditto de Naple. 
ditto de pain.

Savonettes a la Tom aśelly. 
Nouveau blanche.
Nouveau rouge.
Opiat pour les dents. 
Sachets d’odeurs assortis. 
Brignolles sans grains. 
Truffles secs.


